
Maatalouden ympäristötuen erityistuet  
– hyvään ympäristöön ja talouteen erityistuilla 

Ympäristötukijärjestelmään lisätyt kolme uutta erit yistukisopimusta 
ovat ravinnekuormituksen tehostettu vähentäminen, l ietelannan si-
joittaminen peltoon sekä turvepeltojen pitkäaikaine n nurmiviljely. 
Ravinnekuormituksen tehostettu vähentäminen ja liet elannan sijoit-
taminen peltoon tähtäävät erityisesti maataloudesta  aiheutuvan vesis-
tökuormituksen vähentämiseen. Turvepeltojen pitkäai kaisen nurmivil-
jelyn tavoitteena on maatalouden kasvihuonekaasupää stöjen, varsin-
kin hiilidioksidi- ja dityppipäästöjen vähentäminen .

Uusien erityistukisopimusten haku on syyskuun loppu un mennessä.
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Turvepeltojen pitkäaikainen nurmiviljely

€ Kasvustoa ei saa uusia muokkaamalla
€ Heinän tai nurmen viljely kymmenen vuoden 

ajan turvetta tai multamaata olevalla lohkol-
la

€ Tuki 114 €/ha kasvinviljelytiloilla, 68 €/ha 
kotieläintiloilla

Sopimuksessa turvepeltojen pitkäaikaisesta nurmivil-
jelystä edellytetään heinän tai nurmen viljelyä kym-
menen vuoden ajan turvetta tai multamaata olevalla
lohkolla. Kasvustoa ei saa uusia muokkaamalla, mut-
ta suorakylvö ilman muokkausta on mahdollinen.
Kasvusto on korjattava vuosittain. Lannoitus
määräytyy tilalla olevien ympäristötukisitoumusten ja
-sopimusten perusteella. Ravinnekuormituksen tehostettu

vähentäminen

€ Vähentää valumavesien mukana kulkevan
maa-aineksen ja ravinteiden
huuhtoutumista vesistöön

€ Lisää luonnon monimuotoisuutta
€ Tuki enintään 347 €/ha/v 

Ravinnekuormituksen tehostettu vähentäminen -
erityistukisopimus on suunnattu fosforirikkaille pe lto-
lohkoille. Sopimus ravinnekuormituksen tehostetusta
vähentämisestä on viisivuotinen, ja se voidaan tehdä
nurmiviljelystä myös valtaojien ja vesistöön rajoit tu-
mattomille A- tai B-tukialueella sijaitsevalle peltoloh-
kolle, jonka fosforipitoisuus on korkea tai erittäi n 
korkea. Valtaojien ja vesistöjen rantapelloilla riittää, 
että fosforipitoisuus on hyvä. Lohkoja ei saa lannoit-
taa fosforilla eikä niillä myöskään saa käyttää kasvin-
suojeluaineita. Typpeä voidaan käyttää vähäinen
määrä kasvuston perustamisen yhteydessä. Nurmi- 
tai heinäsato on korjattava pois vuosittain. Sopimus
perustuu viljelijän tekemään suunnitelmaan.

Lietelannan sijoittaminen peltoon

€ Lietelannan tai virtsan sijoittaminen peltoon 
maan sisään sijoittavilla tai multaavilla
laitteilla

€ Levitettävä määrä vähintään 20 m 3

hehtaarille
€ Tuki 56 €/ha 

Lietelannan sijoittaminen peltoon erityistukisopimus
tehdään viideksi vuodeksi.
  Tuen maksu edellyttää, että levitettävä määrä on 
vähintään 20 m3 hehtaarille. Jos sopimuslohkolle on
levitetty naudan tai sian lietelantaa, samana vuonna
ei saa levittää pintalevityksenä fosforilannoitetta.

Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin


